
 

                   WCZASY W USTRONIU MORSKIM 

8 – 14 września 2026 (7 dni) 

7 dniowy pobyt nad morzem z wycieczką do Ogrodów 

Hortulus w Dobrzycy i do Koszalina 

 

8 września 2026, wtorek – 1 dzień 

Wyjazd z Wrocławia o godz. 8:00 z parkingu przy pl. Solidarności. 

Na trasie będą trzy przerwy co 2 – 2,5 godziny. Możliwość napicia się kawy, 
zjedzenia czegoś ciepłego. Na miejsce powinniśmy dojechać ok. godz. 16:00. 
Pobyt rozpoczniemy kolacją. 

ZAKWATEROWANIE 

3-gwiazdkowy Hotel NAT (dawny OW Gwarek) w Ustroniu Morskim położony jest 
w spokojnej okolicy w otoczeniu zieleni, na klifie przy samej promenadzie, 
jedynie 30 m od piaszczystej plaży. Ośrodek posiada własny teren do 

plażowania, kawiarnię, miejsce do organizowania grilla. Z sali restauracyjnej i 

tarasu rozpościera się piękny widok na morze.  

 

  

   

Na wyposażeniu pokoi znajdują się ręczniki, tv, leżaki. Czajników nie ma w 
pokojach, znajdują się na każdym piętrze na korytarzu. Na terenie obiektu jest 

dostęp do Wi-Fi. Każdy pokój posiada balkon. 
Zaczynamy kolacją, kończymy śniadaniem w dniu wyjazdu.  

Podczas powrotu mamy zorganizowany obiad (w cenie). 
Wyżywienie: 
• Śniadania i kolacje – bufet szwedzki 

• Obiady serwowane do stolika 
Godziny posiłków będą podane bliżej terminu. 



            

 

INFORMACJE O USTRONIU MORSKIM 
Ustronie Morskie 

Położone jest na Pomorzu Zachodnim, 10 km na wschód od Kołobrzegu. 
Piaszczysta, czysta plaża, molo spacerowe, nadmorski klimat, malowniczy klif to 

atuty tej miejscowości. Ustronie Morskie jest znane i lubiane. Zarówno przystań 
rybacka jak i stojące na plaży kolorowe kutry są dodatkową atrakcją tej 
miejscowości. 

 

 

 Kościół Podwyższenia Krzyża Świętego - ul.  Bolesława Chrobrego 10 

Doskonale widoczny z wielu punktów w Ustroniu Morskim, górujący nad 

miejscowością - podobnie jak większość obiektów sakralnych. Neogotycką 
świątynię wybudowano w 1885 roku. Najstarszą zachowaną częścią kościoła jest 

prezbiterium, co można rozpoznać po wyraźnie innym odcieniu cegły w tej części 
budowli. Wewnątrz warto obejrzeć ołtarz główny i drewniane sklepienie. 

 Molo 
Ustronie Morskie może się pochwalić pierwszym w Polsce molem, postawionym w 
całości prywatnym nakładem. Pomost mierzy 87 metrów, przy czym na końcu ma 



jeszcze taras o powierzchni 400 m², na którym funkcjonuje mała smażalnia ryb. 

Co najważniejsze - wejście na molo jest bezpłatne. Poza tym, na spacer można 
wybrać jeszcze dwa inne mola o długości ok. 100 m każde. 

 

  
                              Zejście nr 7                                                                       Zejście Nr 8 

 Western Park ul. Kolejowa 
Dziki Zachód pełną gębą czyli tematyczny park rozrywki, który umiejętnie łączy 
zabawę z edukacją. Indiańskie opowieści, kowbojskie wyczyny w siodle, zabawy i 
scenki… Część atrakcji m.in. strzelnica (tomahawki, łuki i karabiny Winchester) 

czy sporządzenie listu gończego z własną podobizną, są płatne osobno - 
wymienialnymi na miejscu dolarami trzebińskimi.  

  

 Skansen Chleba ul. Kołobrzeska 15 
Jak smakuje prawdziwy, wiejski chleb pieczony tylko i wyłącznie z naturalnych 

składników? Coraz trudniej przekonać się o tym osobiście. Jednym 
z najciekawszych miejsc, gdzie można skosztować tego rarytasu, jest położony 
na granicy Sianożęt z Ustroniem Morskim Skansen Chleba. Placówka została 

otworzona w 2006 r. i przypomina dom i zakład pracy pomorskiego piekarza z 
XIX wieku. Wszystkie elementy - drewniane ściany i belki, trzcinowy dach, okna, 

pruskie mury - wykonano z dbałością o szczegóły oraz wierność historii. 
Najważniejszym punktem skansenu jest 120-letni piec opalany drewnem, gdzie 
odbywa się ostatni etap przygotowania tradycyjnego chleba. Tam właśnie 

powstaje między innymi 100% żytni na zakwasie chleb sarmacki. Oprócz pieca  
można obejrzeć zabytkowe przedmioty, które bardzo ściśle związane są 

z procesem wypiekania . Wśród nich są na przykład stare żarna (można na nich 
zemleć garstkę zboża) maselnice, krajalnice, dochówki i wiele innych. Posłuchać 
można jak piecze się chleb. Skansen Chleba spełnia także rolę restauracji. 

http://noclegi.net.pl/blog/ustronie-morskie-5-ciekawostek-o-ktorych-nie-miales-pojecia
http://noclegi.net.pl/sianozety
http://noclegi.net.pl/ustronie-morskie


 

    

Szlaki turystyczne 
Przez Ustronie Morskie przebiegają dwa szlaki turystyczne, świetnie nadające się 

do pieszych wycieczek i będące fragmentem europejskiego szlaku E-9, 
oznaczonego kolorem czerwonym, znad Atlantyku (z Brest we Francji) do 

Braniewa w Polsce. 
Wędrować można w dwóch kierunkach: 

 do Gąsek: 8 km, celem wędrówki jest urokliwa latarnia morska w Gąskach 

 do Kołobrzegu: 11km, ta trasa prowadzi z kolei promenadą nadmorską 
i plażą aż do Kołobrzegu. Podążając szlakiem, przecina się lotnisko 

wojskowe w Bagiczu 

  

Przystań rybacka – zejście nr 8 - smażalnie ryb, molo 
Przystań rybacka w Ustroniu Morskim wyposażona jest w wyciąg linowy. O 

poranku kutry są spuszczane na wody Bałtyku, po południu lub wieczorem - 
wciągane za pomocą wyciągarki linowej na plażę. Zarówno przystań rybacka jak i 

stojące na plaży kolorowe kutry są atrakcją turystyczną Ustronia Morskiego. 
Złowione na tych kutrach ryby można zjeść w postaci smażonej lub wędzonej w 
pobliskich smażalniach lub wędzarniach. Niegdyś tak liczne przystanie rybackie, 

wraz z narastającymi ograniczeniami prawnymi w rybołówstwie i stopniowym 
odchodzeniem ludzi od zawodu rybaka, powoli znikają z polskiego wybrzeża. Ta 

w Ustroniu jest jedną z nielicznych które jeszcze istnieją. 

  

 

Polecane punkty gastronomiczne; 

 Kabaczek Pico Bello ul. Chrobrego 13B 
 

 Smażalnia Delfin ul. Rybacka 3 

http://noclegi.net.pl/ustronie-morskie
http://noclegi.net.pl/gaski
http://noclegi.net.pl/kolobrzeg
http://noclegi.net.pl/ustronie-morskie/atrakcje/plaza-2
https://www.ustronie.pl/atrakcje/1/plaza
https://www.ustronie.pl/atrakcje/0/ustronie


 

 Smażalnia Sternik ul. Rybacka 4 
 

 Kawiarnia Kaszubianka ul. Okrzei 2/6 

 
 Ulubiona Cafe ul. Wiejska 42 

 
 Lodziarnia Vincento ul. Chrobrego 30A 

 
 

WYCIECZKI   FAKULTATYWNE  
 

10 września 2026, czwartek – 3 dzień 
Po śniadaniu o godz10:00  wycieczka do Ogrodów Tematycznych Hortulus w Dobrzycy, 

powrót na obiad ok. 13:00 

Ogrody Pokazowe Hortulus w Dobrzycy – 50 zł/os + 
wstęp do Ogrodów Hortulus – 42 zł/os 
Ogrody Hortulus w Dobrzycy to kompleks ogrodów pokazowych tworzonych już 
od ponad 25 lat. To unikatowe miejsce wypoczynku, rozrywki oraz edukacji 
przyrodniczej. Ogrody położone są w wyjątkowej strefie klimatycznej, oddalone 

tylko 8 km w linii prostej od brzegu morza Bałtyckiego. Jest to najbardziej na 
północ wysunięta kolekcja dendrologiczna w Polsce. Są to ogrody pokazowe 

dlatego najważniejszą w nich cechą jest kompozycja roślinna i styl ogrodowy tak 
więc  nie znajdziemy tu setek tabliczek z opisem i nazwą roślin.  
 

  

  

Na terenie Ogrodów Tematycznych znajduje się blisko 30 mniejszych  ogrodów  o 

różnej tematyce i stylistyce. Na powierzchni 5,5 ha urządzono ogrody 



inspirowane naturalnym krajobrazem (skalne, leśne, wodne), kulturą różnych 

narodów (japoński, francuski) oraz oryginalne ogrody zmysłów w stylu 
angielskim. Łącznie zgromadzonych jest tu ponad 6 tysięcy gatunków i odmian 

roślin w tym gatunki egzotyczne oraz unikatowe. 

  

Jesień w ogrodzie – od września do listopada – tworzy najpiękniejszą mozaikę 
kolorów, zapachów i aromatów. Zwiedzanie Ogrodów Tematycznych to wspaniałe 

miejsce dla tych którzy nie mają własnego ogrodu, to możliwość relaksu i 
odpoczynku w obcowaniu z przyrodą. Na zwiedzających czekają ławeczki i 
miejsca relaksu i odpoczynku. Przy Ogrodach znajduje się kawiarenka, market 

Ogród i Galeria, centrum ogrodnicze oraz szkółka roślin ozdobnych. Można zrobić 
ciekawe zakupy. Wstęp : 42 zł/os. Zwiedzanie godzinkę z przewodnikiem a potem 

czas wolny. Powrót do Ustronia Morskiego na obiad. 

12 września 2026, sobota – 5 dzień 

Wycieczka do Koszalina – 60zł/os 
Po śniadaniu o godz. 09:00  wyjazd  do Koszalina, powrót na obiad ok. 13:00 

KOSZALIN - to drugie co do wielkości miasto Pomorza Zachodniego, które leży 

na styku trzech regionów - Wybrzeża Słowińskiego, Równiny Białogardzkiej i 
Równiny Słupskiej. Mimo że nie ma dostępu do morza, to jest nierozerwalnie 
związane z wodą i śmiało może konkurować z sąsiednimi kurortami. Liczy około 

108 tysięcy mieszkańców.  
 

        



Ponad 40% powierzchni Koszalina zajmują lasy oraz parki – w samym 

centrum miasta znajdują się aż cztery. Najpopularniejszym z nich i uważanym 
także za najpiękniejszy jest Park Książąt Pomorskich . Jego obszar to 10 

hektarów. Warto podkreślić, że park powstawał w latach 1602-1816, a jego 
zagospodarowywanie zakończyło się około 1934 roku.  To właśnie Koszalin może 
pochwalić się największym w Polsce zadaszonym amfiteatrem – na widowni 

Amfiteatru im. Ignacego Jana Paderewskiego jest aż 4,5 tys. miejsc dla widzów. 
W mieście działają także m.in. Filharmonia Koszalińska oraz Bałtycki Teatr 

Dramatyczny im. Juliusza Słowackiego. Co roku w Koszalinie odbywa się wiele 
ciekawych wydarzeń kulturalnych, które przyciągają widzów z całego kraju. Są to 
m.in. najstarszy i największy w Polsce festiwal młodego kina - Koszaliński 

Festiwal Debiutów Filmowych „Młodzi i Film”, Europejski Festiwal Filmowy 
Integracja Ty i Ja, Festiwal Kabaretu w Koszalinie oraz Hanza Jazz Festiwal. 

Położony przy Rynku Staromiejskim modernistyczny Ratusz ma tyle samo 
przeciwników co zwolenników. Wybudowany w latach 60. budynek wyróżnia się 
dość charakterystyczną bryłą i zdecydowanie można uznać go za symbol 

Koszalina. Co ciekawe, podobno wedle pierwszych założeń taki ratusz miał stanąć 
w Szczecinie. 

  
                   Zachowane mury obronne                                                                         Katedra 

Historia miasta sięga wieków średniowiecznych. W roku 1266 Koszalin uzyskał 
prawa miejskie na prawie lubeckim. Spacer z przewodnikiem staromiejską trasą 
turystyczną pozwali nam poznać najważniejsze zabytki miasta i jego historię. 

Podczas spaceru zobaczymy zachowane średniowieczne  mury obronne – 
pierwotnie o obwodzie 1600 m, umocnione były 46 czatowniami i 3 bramami, 

tworzyły zamknięty pierścień. Grubość muru z podstawy wynosiła 1,30 m, a 
wysokość sięgała 7 m. 
 

  
    Neogotycki budynek Poczty Polskiej                                                       Pałac Ślubów 



Katedra gotycka z XIV w. p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP – najstarszy 

zabytek miasta, wzniesiony w latach 1300 – 1333. Kościół ma formę bazyliki. We 
wnętrzu znajduje się cenne wyposażenie. Najstarszym zabytkiem kościoła jest 

umieszczona w kruchcie pod wieżą chrzcielnica z XIII w.  
Pałac Młynarza i młyn z XIX w. – po otrzymaniu praw miejskich przez Koszalin 
w 1266r. pojawiła się informacja o prawie do budowy pierwszego młyna 

wodnego. Młyn ten przetrwał do wielkiego pożaru w 1601 r. W 1842 r. 
zbudowano nowy młyn, który wyposażono w amerykańskie urządzenia 

techniczne i turbinę wodną. Pięćdziesiąt lat później do młyna dobudowano pałac 
młynarza, który po II wojnie światowej pełnił funkcje administracyjne dla 
Zakładów Zbożowych. Po remoncie jest siedzibą Muzeum w Koszalinie. 

Kościół zamkowy z XIII/XIV w. – obecnie cerkiew prawosławna. Powstał 
około 1300 r. jako kościół cysterski, w XVII w. przebudowany na świątynię 

zamkową. 
 „Domek Kata” – kamienica gotycka z XV w. – kat w średniowiecznym 
Koszalinie funkcjonował od 1464 r. Egzekucje przeprowadzano na tzw. Górze 

Wisielców i na rynku miejskim. Ostatni raz kat wypełnił swoją powinność wobec 
miasta w 1893 r., ale w kamienicy mieszkał do lat 30. XX w. Od 1964 roku jest 

siedzibą teatru Dialog. 
Na koniec wizyta w słynnej restauracji – browarze KOWAL ( zwiedzanie 

małego muzeum, krótkie spotkanie z browarnikiem, indywidualna, odpłatna 
degustacja piwa podawanego w małych kufelkach, zakupy).Zapraszam na 
stronę   minibrowarkoszalin.pl 

Powrót do ustronia Morskiego  na obiad 

14 września 2026, poniedziałek – 7 dzień 

Po śniadaniu wykwaterowanie o godz.09:00 i powrót do Wrocławia - ok. godz. 

18:00 

 

CENA: 2300 zł – zaliczka 690zł płatna do 31 grudnia 

2025  

Cena zawiera; 

 przejazd autokarem, opłaty autostradowe,  
 parking 

 obsługa i opieka organizatora podczas pobytu 
 6 noclegów w pokojach 2 i 3-osobowych z łazienkami   
 wyżywienie; 6  śniadań (bufet) 6  obiadów (serwowane) i 6 kolacji (bufet) 

 obowiązkowa składka na Turystyczny i Pomocowy Fundusz Gwarancyjny 
 opłata klimatyczna 

 ubezpieczenie NW, OC 
 podatek VAT 

 
Cena nie zawiera opłat za wycieczki fakultatywne- pieniądze będą zbierane 
na miejscu przez Organizatora: 

 10 września 2026 - 3 dzień- wycieczka do Ogrodów Pokazowych 
Hortulus w Dobrzycy – godzina spacer z przewodnikiem , potem spacer 

indywidualny – cena 50 zł/os + wstęp do Ogrodów 42zł/os  
 12 września 2026 - 5 dzień –  wycieczka z przewodnikiem do Koszalina, 

bez wstępów 

Szczegółowe programy znajdują się w ofercie powyżej 



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 


